
 لبنان: حزب‌الله لبنان در عملیاتی تلافی‌جویانه 
در واکنش به تجاوز روز گذشته صهیونیست به 
اطراف شهر بعلبک، پایگاه کنترل هوایی میرون 
رژیم صهیونیستی را با تعداد زیادی راکت مورد 
هدف قرار داد.حزب‌الله تاکید کرد که این عملیات 
علاوه بر حمایت از مردم و مقاومت غزه، در واکنش 
به تجاوزات دیروز صهیونیست‌ها به اطراف شهر 

بعلبک لبنان بوده است.

 مورالس: اوو مورالس رئیس‌جمهوری سابق 
بولیوی در واکنش به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
در غزه، با تاکید بر اینکه »زمانی برای از دست 
دادن وجود ندارد« از دولت اسپانیا خواست تا 
اروپا را برای دستیابی به آتش‌بس و پایان دادن به 

نسل‌کشی در فلسطین رهبری کند.

 ونزوئا: رئیس‌جمهوری ونزوئا، انگیزه‌های 
استعماری رژیم صهیونیستی در غزه بر اساس 
نابودی مردم فلسطین را محکوم کرد.مادورو در 
جریان برنامه تلویزیونی خود با عنوان »با مادورو 
پاس« )+Con Maduro( اعام کرد: رژیم 
صهیونیستی قصد دارد نوار غزه را »بر اساس 
نابودی مردم عرب فلسطینی، بمب‌گذاری، قتل و 

جنایت« مستعمره کند.

 کانادا: سه هزار تن از کارکنان علمی دانشگاه 
یورک در کانادا با درخواست حقوق مناسب، امنیت 
شغلی و حفاظت در محیط کار اعتصاب کردند. 
اتحادیه این کارکنان و مسئولان دانشگاه نتوانستند 

درباره شرایط قرارداد به توافق برسند.

 پاکستان: همزمان با پنجمین سالروز نبرد 
هوایی پاکستان با هند در مرز مشترک کشمیر 
موسوم به خط کنترل مرزی، ارتش پاکستان در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: هرگونه تهاجم به تمامیت و 
حاکمیت ارضی پاکستان قاطعانه پاسخ داده خواهد 
شد.روابط عمومی ارتش پاکستان با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد: ۲۷ فوریه ۲۰۱۹ رویداد مهمی در تاریخ 
ما است که عزم مردم پاکستان و حرفه‌ای بودن 
نیرو‌های مسلح در پاسخ به تجاوزات ناروا از سوی 

هند را نشان داد.

 آمریکا: جو بایدن، رییس جمهور آمریکا 
در ادامه گاف‌های کلامی‌اش، این بار شی 
جین‌پینگ، رییس جمهور چین را رهبر روسیه 
تاریخ  رییس جمهور  کرد.مسن‌ترین  خطاب 
آمریکا که در کاخ سفید میزبان فرمانداران این 
کشور بود، در این ضیافت شام همچنین نام 
باراک اوباما، رییس جمهور اسبق آمریکا که 
 سمت معاون وقت وی را برعهده داشت را نیز از 

یاد برد!

 لهستان: راهپیمایی و تظاهرات اعتراضی 
کشاورزان لهستانی علیه عرضه محصولات اوکراینی 
ادامه دارد و گفته می‌شود این اعتراضات تا یک ماه 
دیگر ادامه خواهد داشت.اعتراضات کشاورزان در 
سراسر لهستان از ۹ فوریه )۲۰ بهمن( آغاز شده و 
به گفته کشاورزان این تظاهرات سراسری ۳۰ روز 

ادامه خواهد داشت.

 تخلیه فاضلاب رادیواکتیو فوکوشیما 
به اقیانوس

ژاپن برای چهارمین بار اقدام به تخلیه آب آلوده به 
رادیواکتیو در اقیانوس خواهد کرد درحالیکه این 
اقدام پیشتر با اعتراض همسایگان این کشور همراه 

بوده است.
اپراتور نیروگاه هسته‌ای شماره ۱ فوکوشیما که به 
شدت آسیب دیده است، چهارمین دور از رهاسازی 
آب آلوده به رادیواکتیو به داخل اقیانوس را از روز 
چهارشنبه آغاز خواهد کرد.شرکت تولید نیروی 
برق توکیو )تپکو( اعلام کرد که این اقدام پس از 
آن صورت می گیرد که آخرین حجم از آب مطابق 
با استانداردهای تعیین شده توسط دولت مرکزی 
و هلدینگ شرکت برق توکیو است. رهاسازی 
فاضلاب رادیواکتیو از سوی ژاپن برای اولین بار در 
اوت سال گذشته میلادی )مرداد( با وجود مخالفت 
کشورهایی مانند چین آغاز شد.همانند سه دور 
قبلی در مجموع ۷ هزار و ۸۰۰ تن آب آلوده 
رادیواکتیو در طی یک دوره ۱۷ روزه در اقیانوس 

آرام تخلیه خواهد شد.
تپکو و دولت مرکزی ژاپن مدعی هستند که دفع 
آب آلوده برای از کار انداختن نیروگاه هسته‌ای 
که در پی زلزله فاجعه بار و سونامی در سال 
۲۰۱۱ دچار آسیب شد، بسیار مهم است.طبق 
گزارش تپکو، انتظار می‌رود در مجموع ۳۱ هزار 
و ۲۰۰ تن آب آلوده رادیواکتیو در سال مالی 
۲۰۲۳ تخلیه شود که منجر به انتشار ۵ تریلیون 
بکرل »تریتیوم« می‌شود.ساکنان مناطقی که آب 
آلوده از آنجا تخلیه می‌شود، در اعتراض به این 
اقدام دولت مرکزی ژاپن به خیابان‌ها آمدند. آنها 
همچنین در مورد نشت اخیر آب آلوده از لوله‌های 
نیروگاه فوکوشیما و همچنین خطرات احتمالی 
ایمنی ناشی از بلایای طبیعی با توجه به زلزله اخیر 
شبه جزیره نوتو ابراز نگرانی کردند.در اکتبر سال 
گذشته میلادی )مهر- آبان(، پنج کارگر به طور 
مستقیم در معرض فاضلاب حاوی مواد رادیواکتیو 

در نیروگاه از کار افتاده فوکوشیما قرار گرفتند.

نیمچه گزارش

فرانسه 20 کشور اروپایی را در پاریس گرد هم ‌آورد تا 
برای آینده جنگ اوکراین برنامه ریزی کنند. در بیانیه 
ریاست‌جمهوری فرانسه آمده است که با ورود جنگ 
روسیه و اوکراین به سومین سال خود، رهبران و وزرای 
اروپایی برای شرکت در این کنفرانس دعوت شدند تا 
راه‌های موجود برای تقویت همکاری شرکا برای حمایت 

از اوکراین را بررسی کنند. یکی از نکات قابل توجه در 
این نشست و حواشی آن تاکید بر خودداری اروپا و ناتو 
از اعزام نیرو به اوکراین است. ینس استولتنبرگ، دبیرکل 
ناتو با اشاره به گزارش‌هایی مبنی بر بررسی اعزام نیروهای 
نظامی به اوکراین از سوی برخی کشورهای غربی تاکید 
کرد این ائتلاف هیچ برنامه‌ای برای اعزام سربازان نظامی 

به این کشور جنگ‌زده ندارد.
این در حالی است که رابرت فیکو، نخست وزیر اسلواکی 
گفته بود که برخی کشورها در حال بررسی اعزام نیروی 
نظامی به اوکراین برای کمک به این کشور هستند. در 
بحبوحه افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره تصمیم احتمالی ناتو 
برای اعزام نیرو به اوکراین، صدراعظم آلمان تأکید کرد 

که ناتو نیروی نظامی به اوکراین اعزام نخواهد کرد. یک 
سخنگوی نخست وزیر انگلیس در واکنش به انتشار برخی 
گزارش‌ها درباره احتمال اعزام نیروی نظامی غرب به 
اوکراین اعلام کرد که لندن برنامه‌ای برای مشارکت در 

چنین طرحی ندارد.
در واکنش به مطرح شدن گزینه‌ اعزام نیروهای نظامی 
به اوکراین از سوی برخی کشورهای غربی، اسپانیا، 
لهستان و جمهوری چک اعام کردند که نیروهای 
خود را برای اوکراین اعزام نمی‌کنند. این مواضع به 
اصطلاح صلح طلبانه در حالی مطرح شده است که رفتار 
اروپایی‌ها در نشست امنیتی مونیخ در اواخر بهمن ماه، و 
مواضع و اظهارات آنها در سالگرد جنگ اوکراین مبنی 

بر اختصاص دهها میلیارد دلار کمک نظامی به کی 
یف و لزوم شکست مسکو نشان می‌دهد که عملا اروپا 
و آمریکا میدان دار اصلی جنگ علیه روسیه هستند و 
 اوکراین صرفا جنبه یک قربانی را دارد که جنگی نیابتی را 

ادامه می‌دهد.
این رویکرد جنگ طلبانه چنان است که غرب رسما 
هرگونه راهکار سیاسی حداقل تا پایان سال 2025 را 
رد کرده‌ و بر لزوم تسلیح کی یف برای ادامه جنگ تاکید 
کرده‌اند. بر این اساس ادعای عدم اعزام نیرو به اوکراین 
صرفا یک ژست ظاهری برای پایین آوردن هزینه‌های 
انسانی غرب است و در عمل آنها ریشه جنگ و کشتارها 

و ویرانی‌هایش هستند.

یادداشت

گزارش

یک بازرس سابق سازمان ملل، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را مسئول کشته 
شدن شهروندان صهیونیست در جریان حمله هفتم اکتبر حماس دانست و 
خاطر نشان کرد که تعداد بسیار زیادی از آنها توسط هلیکوپترها و سربازهای 

اسرائیلی کشته شدند.
اسکات ریتر، بازرس سابق تسلیحات سازمان ملل که افسر اطلاعاتی سابق 
آمریکا هم بوده، در یک گفت‌وگوی ویدیویی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را به شدت مورد انتقاد قرار داد.وی در اظهارات خود حمله حماس 
به سرزمین‌های اشغالی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ موسوم به »طوفان الاقصی« را 
یک شکست نظامی برای تل‌آویو توصیف کرد و گفت: در هفتم اکنبر حماس 
توانست از مرزها عبور و اسرائیل را غافلگیر کند. آنها توانستند ۴۰۰ نیروی 
نظامی اسرائیل را از پای دربیاورند.  این بازرس سابق سازمان ملل ادامه داد: اما 
بقیه کشته‌ها که حدود ۸۰۰ نفر هستند، تعداد بسیار زیادی از آنها توسط ارتش 
اسرائیل کشته شدند، چراکه آنها دستورالعمل »هانیبال« را دنبال می‌کنند. بله، 
شمار زیادی از شهروندان اسرائیلی جان باخته در هفتم اکتبر توسط نیروی 
نظامی اسرائیل، توسط هلیکوپترهای آپاچی، تانک‌ها و سربازهای اسرائیلی کشته 

شدند.
خبر دیگر آنکه گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور حق غذا با تاکید 
بر اینکه انکار دسترسی به غذا جنایت جنگی است و وضعیت نسل‌کشی را 
موجب می‌شود، اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به شکل عمدی فلسطینی‌ها 
را گرسنگی می‌دهد.مایکل فخری افزود: ]رژیم[ اسرائیل باید به دلیل اقدام 
عمدی خود در گرسنه نگه داشتن فلسطینی ها به ]اتهام[ جنایت جنگی و 
نسل کشی پاسخگو باشد.بورل مسؤول سیاست خارجه اتحادیه اروپا اعلام کرد 
رژیم صهیونیستی از طریق سیاست‌های خود پیشرفت و توسعه جنبش مقاومت 

اسلامی فلسطین )حماس( را آسان کرده است.
جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در جریان سخنرانی خود در 
مادرید، رژیم صهیونیستی را به باد انتقاد گرفت و اعلام کرد: »من نمی‌گویم 
که اسرائیل با ارسال چک به حماس کمک مالی کرده، اما پیشرفت و توسعه 
حماس را تسهیل کرده است.«جانشین مدیر بیمارستان العوده واقع در منطقه 
قحطی زده شمال غزه شرایط وخیم این بیمارستان را تشریح کرد. جانشین 

مدیر بیمارستان العوده واقع در شمال غزه ضمن تشریح اوضاع مصیبت‌بار این 
بیمارستان گفت که اشغالگران از حدود ۱۸ روز پیش تاکنون این بیمارستان 
را محاصره کرده و تعدادی از کادر پزشکی آن را به شهادت رسانده‌اند.وزارت 
خارجه قطر در واکنش به گزارش‌های رسانه‌ای و اظهارات مقامات آمریکا در 
خصوص نزدیک شدن به توافق آتش بس در غزه گفت که فعلا گشایشی در 
خصوص توافق آتش بس در غزه وجود ندارد.انصاری گفت که امیدوار است 
طرفین در ماه مبارک رمضان بتوانند اقدامات نظامی و جنگی خود را متوقف 
کنند و دوحه تلاش می‌کند موانعی را که جلوی دست یابی به توافق را گرفته‌اند، 

از میان بردارد.
وزارت بهداشت نوار غزه از افزایش تعداد شهدا و زخمی‌های حمله‌های ارتش رژیم 
صهیونیستی علیه این باریکه خبر داد.وزارت بهداشت نوار غزه جدیدترین آمار 
شهدا و زخمی‌های حمله‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی را از تاریخ هفت اکتبر 
تا به امروز منتشر کرد.این وزارت خانه تاکید کرد که تعداد شهدای فلسطینی 
در نوار غزه در نتیجه حمله‌های هوایی، زمینی و دریایی ارتش رژیم صهیونیستی 
علیه این باریکه به ۲۹ هزار و ۸۷۸ تن افزایش یافته است.در ادامه این گزارش 
آمده است: آمار زخمی‌های تجاوز به نوار غزه نیز به ۷۰ هزار و ۲۱۵ تن افزایش 
یافته است.وزارت بهداشت نوار غزه اعلام کرد که اشغالگران صهیونیست طی ۲۴ 

ساعت گذشته ۱۱ جنایت علیه شهروندان فلسطینی ساکن نوار غزه مرتکب شده 
اند.در جریان این ۱۱ جنایت وحشیانه دست کم ۹۶ فلسطینی به شهادت رسیده 
و ۱۷۲ تن دیگر زخمی شده اند. در این میان جنبش حماس اعلام کرد که 
مقاومت از خواسته‌های خود کوتاه نخواهد آمد و گزارش رویترز در راستای فشار 
بر مقاومت فلسطین است.احمد عبدالهادی، نماینده جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( در لبنان به شبکه خبری المیادین گفت که ادعاهای رویترز 
در مورد جزئیات آتش‌بس بین مقاومت فلسطین و اسرائیل در چارچوب جنگ 
روانی است و این‌ها ساخته و پرداخته ذهن آمریکایی‌ها است.نماینده جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین در لبنان افزود: آنچه مطرح شده چیز جدی نیست و 

در راستای مانور تبلیغاتی و فشار بر مقاومت است.
وزیر خارجه ایتالیا با غم‌انگیز خواندن وضعیت غزه اعلام کرد این کشور آمادگی 
این را دارد تا کمک‌های بیشتری به کودکان غزه ارائه دهد.آنتونیو تاجانی، وزیر 
امور خارجه و همکاری‌های بین المللی ایتالیا با تایید اینکه وضعیت غیرنظامیان 
در نوار غزه غم انگیز است، آمادگی کشورش را برای تلاش بیشتر در خصوص 

حمایت از نوار غزه و همچنین تلاش برای توقف درگیری‌ها ابراز کرد.
ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای جدید از مجروح شدن ۷ نظامی صهیونیست 
در نبردهای زمینی غزه طی ۲۴ ساعت اخیر خبر داد.با زخمی شدن این نظامیان 
شمار کل نظامیان مجروح در جنگ غزه به ۲ هزار و ۹۸۱ نفر رسیده که یک 
هزار و ۴۲۱ نفر از آنها در جنگ زمینی علیه غزه زخمی شده‌اند.وزیر خزانه 
داری آمریکا نسبت به تبعات اقتصادی گسترش جنگ غزه به منطقه هشدار داد.

»جنت یلن« وزیر خزانه داری اعلام کرد که اگر جنگ میان رژیم صهیونیستی 
و غزه به یک درگیری منطقه ای تبدیل شود، تهدیدی برای چشم انداز اقتصاد 
جهانی خواهد بود.وزیر خزانه داری آمریکا، بدون اشاره به حمایت تمام قد 
کشورش از جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه، گفت که این کشور تلاش‌های 
خود را برای مبارزه با تامین مالی حماس و مقابله با عملیات انصارالله یمن در 
دریای سرخ تشدید کرده است.یلن اذغان کرد: بر این باوریم که اقدامات اسرائیل 
تأثیر منفی بر اقتصاد فلسطین و خود اسرائیل دارد.خبرگزاری رویترز اخیراً به 
نقل از اداره آمار رژیم صهیونیستی اعلام کرد که اقتصاد این رژیم در چهار ماهه 

آخر سال گذشته میلادی ۱۹.۴ درصد افت کرده است.

اصرار بر جنگ نیابتی
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تظاهرکنندگان در تجلیل از نظامی آمریکایی که برای 
حمایت از مردم فلسطین خودسوزی کرد آخرین 
سخنان او را تکرار می کردند: من دیگر شریک نسل 

کشی نخواهم بود؛ فلسطین آزاد است.
حساب کاربری شبکه المیادین در شبکه اجتماعی 
ایکس تصاویری از تجمع اعتراض‌آمیز به مرگ نظامی 
آمریکایی حامی فلسطین و مخالف نسل کشی مقابل 
کنسولگری رژیم صهیونیستی در لس آنجلس منتشر 
کرد.شبکه تلویزیونی الجزیره عربی گزارش داد: جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین »حماس« اعلام کرد: دولت 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به دلیل حمایت از رژیم 
صهیونیستی نازیستی در جنگ علیه غزه و نسل کشی 
در این باریکه، مسئولیت کامل مرگ خلبان آمریکایی 

آرون بوشنل را بر عهده دارد.
هنگامی که خبرنگار نیوزویک در کاپیتول هیل از 
سندرز پرسید که واکنش او به کشته شدن بوشنل 
چیست گفت که این یک تراژدی است و تعداد 
زنان و کودکان کشته شده در جنگ را محکوم کرد.
تظاهرکنندگان آخرین سخنان او را تکرار کردند: من 
دیگر شریک نسل کشی نخواهم بود؛ فلسطین آزاد است.
اندی تیلتِ، سردبیر نیویورک پست گفت: یک عضو ۲۵ 
ساله نیروی هوایی آمریکا به نام آرون بوشنِل در حالی 
که فریاد »فلسطین را آزاد کنید، فلسطین را آزاد کنید« 
سر می‌داد، در مقابل سفارت اسرائیل در واشنگتن 
خودسوزی کرد. تصویر این خودسوزی، بسیار هولناک 
است. این تصویر به طور عمده از اینترنت برداشته شده 
است و به صورت زنده نیز در اینترنت پخش شد. ظرف 
یک دقیقه پس از خودسوزیِ بوشنل، افراد از اطراف 

آمدند و آتش نشانان، شعله‌های آتش را خاموش کردند. 
او به بیمارستان منتقل شد؛ اما کمی بعد بر اثر شدت 

جراحات، جان خود را از دست داد.
خودسوزی خلبان آمریکایی در اعتراض به کشتار مردم 
غزه در شبکه‌های اجتماعی بازتاب گسترده‌ای داشت، اما 
رسانه‌های آمریکایی ترجیح دادند فقط خبر خودسوزی 
را پوشش دهند و چیزی از انگیزه‌های این فرد نگویند.
محمد صفا رئیس هیئت مدیره سازمان "چشم انداز 
ملی" )PVA( و نماینده این سازمان در سازمان ملل 
با انتشار تصویر آرون بوشنل در میانه آتش، نوشت: این 
تصویر باید در صفحه نخست همه روزنامه‌های جهان 

چاپ می‌شد.
فیورلا ایزابل روزنامه نگار و کارشناس مسائل جغرافیای 
سیاسی در شبکه آر. تی )راشاتودی( نوشت: نکته جالب 
آنکه پلیس آمریکا برای شلیک گلوله به سوی نظامی 
که در آتش می‌سوخت، در آماده باش کامل بود.رامی 
عیاری خبرنگار الجزیره هم نوشت: آیا جانفشانی بوشنل 

دیده می‌شود و صدایش به سراسر جهان می‌رسد؟
لوکی آنه موسیقیدان انگلیسی گفت احتمالا به زودی 
روزنامه وال استریت ژورنال یا نیویورک تایمز یک 
جاسوس سابق اسرائیلی را مامور می‌کنند تا مقاله‌ای 
برای خدشه دار کردن وجهه بوشنل بنویسد. جنبش 
حماس خودسوزی عضو نیروی هوایی آمریکایی در 
اعتراض به جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین 
و مشارکت مستقیم دولت آمریکا در این جنایات را 
بیانگر وضعیت خشم عمومی از تجاوز به غزه دانسته 
 و تاکید کرد که دولت بایدن مسئول خودسوزی 

آرون بوشنل است.

گرامیداشت یاد نظامی آمریکایی مخالف نسل‌کشی غزه
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو با اشاره به گزارش‌هایی 
مبنی بر بررسی اعزام نیروهای نظامی به اوکراین از 
سوی برخی کشورهای غربی تاکید کرد این ائتلاف 
هیچ برنامه‌ای برای اعزام سربازان نظامی به این کشور 

جنگ‌زده ندارد.
این در حالی است که رابرت فیکو، نخست وزیر 
اسلواکی، پیش از سفر به پاریس در روز دوشنبه، 
زمانی که مقامات ارشد بیش از ۲۰ کشور در مورد 
گزینه‌های افزایش کمک به اوکراین گفتگو کردند، 
گفته بود: برخی کشورها در حال بررسی اعزام نیروی 
نظامی به اوکراین برای کمک به این کشور هستند. 
وی در مورد این که چه کشورهایی ممکن است چنین 
تصمیمی بگیرند توضیحی نداد.در بحبوحه افزایش 
گمانه‌زنی‌ها درباره تصمیم احتمالی ناتو برای اعزام نیرو 
به اوکراین، صدراعظم آلمان تأکید کرد که ناتو نیروی 
نظامی به اوکراین اعزام نخواهد کرد.سخنگوی دفتر 
ریاست‌جمهوری روسیه )کرملین( گفت: در صورت اعزام 
نیروهای غربی به اوکراین، درگیری نظامی مستقیم بین 

ناتو و فدراسیون روسیه اجتناب ناپذیر خواهد بود.
دیمیتری پسکوف این سخنان را در پاسخ به این پرسش 
بیان کرد که کرملین خطرات تشدید تنش و احتمال 
درگیری مستقیم بین ناتو را چگونه ارزیابی می‌کند.

نخست وزیر دانمارک هشدار داد: اروپا باید هزینه‌های 
رفاهی و مالیاتی را کاهش دهد تا با افزایش بلندمدت 
بودجه دفاعی و امنیتی، باعث بازدارندگی بیشتر در برابر 

روسیه شود.
یکی از سخنگوهای وزارت دفاع آمریکا گفت، ارتش 
ایالات متحده شاید مجبور شود برای ادامه آموزش 

پرسنل نظامی اوکراین تصمیمات سختی اتخاذ کند و 
احتمالا از بودجه برخی از برنامه‌هایش بکاهد.زلنسکی 
گفت اتحادیه اروپا نه تنها قول خودش را برای ارسال 
یک میلیون گلوله توپخانه به اوکراین تا ماه مارس 
۲۰۲۴ محقق نخواهد کرد، بلکه احتمالا به هدف 
تعیین‌شده ۵۲۰ هزار گلوله هم نمی‌رسد.امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه در نشست حمایت از اوکراین که 
در پاریس برگزار شد گفت: شکست روسیه برای امنیت 
و ثبات اروپا ضروریست.همچنین صدر اعظم اتریش 
می‌گوید که حضور روسیه در گفت‌وگوهای مرتبط با 
حل و فصل جنگ اوکراین الزامی است.وزیر دفاع روسیه 
در گزارشی درباره عملیات نظامی این کشور در اوکراین 
اعام کرد از آغاز »عملیات نظامی ویژه« روزانه 800 

نظامی اوکراینی کشته می‌شوند. 
یک سخنگوی نخست وزیر انگلیس در واکنش به انتشار 
برخی گزارش‌ها درباره احتمال اعزام نیروی نظامی غرب 
به اوکراین اعلام کرد که لندن برنامه‌ای برای مشارکت 
در چنین طرحی ندارد.در واکنش به مطرح شدن 
گزینه‌ اعزام نیروهای نظامی به اوکراین از سوی برخی 
کشورهای غربی، اسپانیا، لهستان و جمهوری چک اعلام 
کردند که نیروهای خود را برای اوکراین اعزام نمی‌کنند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که آمریکا و 
انگلیس در راستای اهداف خود از دیگر اعضای گروه 
هفت، استفاده می کنند.»ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که واشنگتن و 
لندن در گروه هفت از آلمان، ایتالیا، فرانسه و ژاپن به 
عنوان احمق‌های مفید جهت اطمینان از حمایت از خط 

ضد روسی خود بهره می‌گیرند.

عقب‌نشینی ناتو در برابر هشدار روسیه

بازرس سابق سازمان ملل 

اکثر اسرائیلی‌ها در ۷ اکتبر توسط اسرائیل کشته شدند

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته در انگلیس نشانگر تداوم شیب نزولی 
محبوبیت حزب حاکم محافظه‌کار به رهبری »ریشی سوناک« و شانس بسیار 

پایین این حزب برای پیروزی در انتخابات آتی است.
 داده‌های آماری موسسه نظرسنجی یوگاو، نشان می‌دهد که محبوبیت این 
حزب در پایتخت انگلیس با اختلاف زیادی از حزب اصلی مخالف دولت )کارگر( 
پایین‌تر است.در نظرسنجی صورت گرفته ۱۷ درصد از پایتخت نشینان از حزب 
محافظه‌کار حمایت کرده‌ و این رقم در مناطق مرکزی شهر پایین‌تر است.طبق 
آمارها، محبوبیت حزب محافظه‌کار در مناطق مرکزی لندن ۱۴ درصد است و 
به نظر می‌رسد که این حزب برای حفظ سه کرسی خود در حوزه‌های انتخابیه 
وست مینستر، کنزینگتون و چلسی نبرد سختی را پیش‌رو خواهد داشت.در 
مقابل ۵۲ درصد از لندنی‌ها، حمایت خود را از حزب کارگر به رهبری »کی‌یر 
استارمر« اعلام کرده و این حزب در میان تمام گروه‌های سنی، حتی افراد 
بازنشسته بالای ۶۵ سال از محبوبیت بالاتری برخوردار است.گفتنی است که این 
نظرسنجی پیش از بحران اخیر حزب محافظه‌کار در رابطه با اسلام‌هراسی صورت 

گرفته است.محافظه‌کاران که از گذشته با اتهام اسلام‌ستزی مواجه بوده‌اند، پس 
از اظهارات اهانت‌آمیز لی‌ اندرسون نماینده ارشد این حزب علیه شهردار مسلمان 

لندن، سیبل انتقادات گسترده‌ای در داخل قرار گرفته‌اند.
ریشی سوناک با اشتباه خواندن و فاصله گرفتن از تصدیق ادبیات وی، تلاش کرد تا 
بر پرونده اسلام‌ستیزی در این حزب سرپوش بگذارد. او در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی، 
در پاسخ به سوالی درباره گرایش حزب محافظه‌کار به اسلام‌هراسی ادعا کرد: نه 
چنین‌چیزی نیست. البته همه ما، به ویژه کسانی که نماینده مجلس هستند نباید 
به‌نحوی صحبت کنیم که باعث دلخوری شود.اما حمایت پاول اسکولی نماینده 
دیگر حزب محافظه‌کار در دفاع از سخنان اندرسون و طرح این ادعا که بخش‌هایی 
از پایتخت انگلیس تحت کنترل مسلمانان است و نمی‌توان در این مناطق تردد 

کرد، ابعاد تازه‌ای را به بحران سیاسی این حزب اضافه کرده است.

طارق احمد معاون وزیر امور خارجه انگلیس با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: اجازه دهید واضح بگویم اسام هراسی و ایجاد ترس در مورد 
جوامع اشتباه است.وی با اشاره به چالش‌های این کشور تصریح کرد که 
نمایندگان مجلس انگلیس نباید از طریق دامن زدن به اختلافات، اوضاع را 
تشدید کنند.طبق برنامه اعلام شده، انتخابات آتی انگلیس قرار است در پائیز 
۲۰۲۴ برگزار شود. تاریخ آن به طور دقیق مشخص نیست اما احتمال می‌رود 
که این رویداد سیاسی اواخر اکتبر یا بعد از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

در ماه نوامبر برگزار شود.
بر اساس قریب به اتفاق نظرسنجی‌های به عمل آمده، حزب حاکم محافظه‌کار 
انگلیس شانس زیادی برای پیروزی در انتخابات ندارد. در مقابل حزب کارگر 
از محبوبیت بیشتری برخوردار است اما ناظران معتقدند که این حزب نیز در 
سایه مشکلات اقتصادی عمیق کشور در نتیجه برگزیت، قادر به تصاحب اکثریت 
قاطع کرسی‌های پارلمان نخواهد بود و احتمال می‌رود که ناگزیر به تشکیل 

دولت ائتلافی شود. 

سراشیبی حمایت از حزب سوناک

فرامرز اصغری 


